

---

# *Pondus Invest A/S*

## Årsrapport for 2013

---

CVR-nr. 27 69 49 42

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /6 2014

Tina Skyum-Hangaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Pondus Invest A/S Riis Alle 5 7900 Nykøbing Mors  CVR-nr.: 27 69 49 42 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Morsø
<b>Bestyrelse</b>	Poul Emil Hansen, formand Claus Skyum Hansen Peter Holler Tina Skyum-Hangaard Torben Thybo Bundgaard
<b>Direktion</b>	Tina Skyum-Hangaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive
<b>Advokat</b>	Ret & Råd Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

## **Beretning**

Årsrapporten for Pondus Invest A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Hovedaktivitet**

Selskabet driver vindmøller og foretager anden investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 753.420, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på DKK 6.253.442.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Resultatet anses for værende utilfredsstillende. Selskabskapitalen er tabt som følge af tidligere fejlslagne investeringer i værdipapirer. Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen kan reetableres ved egen indtjening gennem mølledrift i de kommende 5-7 regnskabsår. Reetableringen kræver, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og afvikles efter nærmere aftale de næste 5-10 år. Det er forventningen, at selskabets kreditinstitut vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til sikring af den fortsatte drift. Der kan blive tale om salg af møllerne, såfremt dette kan ske til en acceptabel pris.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>2.704.870</b>	<b>3.730.835</b>
Produktionsomkostninger		-2.471.022	-2.158.154
<b>Bruttoresultat</b>		<b>233.848</b>	<b>1.572.681</b>
Administrationsomkostninger		-81.468	-74.274
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>152.380</b>	<b>1.498.407</b>
Finansielle indtægter	2	522.915	332.350
Finansielle omkostninger		-1.592.036	-2.566.854
<b>Resultat før skat</b>		<b>-916.741</b>	<b>-736.097</b>
Skat af årets resultat	3	163.321	119.167
<b>Årets resultat</b>		<b>-753.420</b>	<b>-616.930</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-753.420	-616.930
		<b>-753.420</b>	<b>-616.930</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Grunde og bygninger		800.023	800.023
Produktionsanlæg og maskiner		6.938.492	8.708.276
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.738.515</b>	<b>9.508.299</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>7.500</b>	<b>7.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.746.015</b>	<b>9.515.799</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		322.373	204.918
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.656	0
Selskabsskat		4.760	0
Periodeafgrænsningsposter		34.946	40.368
<b>Tilgodehavender</b>		<b>364.735</b>	<b>245.286</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.494.640</b>	<b>1.047.200</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>75.095</b>	<b>914.099</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.934.470</b>	<b>2.206.585</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.680.485</b>	<b>11.722.384</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		625.000	625.000
Overført resultat		-6.878.442	-6.125.022
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>-6.253.442</b>	<b>-5.500.022</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.252.963	1.416.284
Andre hensættelser	9	750.000	750.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.002.963</b>	<b>2.166.284</b>
Kreditinstitutter		11.300.000	12.300.000
<b>Langfristet gæld</b>	<b>8</b>	<b>11.300.000</b>	<b>12.300.000</b>
Kreditinstitutter	8	2.418.119	2.526.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.522	42.695
Anden gæld		170.323	186.498
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.630.964</b>	<b>2.756.122</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.930.964</b>	<b>15.056.122</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.680.485</b>	<b>11.722.384</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Årets resultat		-753.420	-616.930
Reguleringer	11	2.675.584	3.885.121
Ændring i driftskapital	12	-131.038	1.116.520
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.791.126</b>	<b>4.384.711</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.020.345	2.016.549
Renteudbetalinger og lignende		-3.536.906	-4.511.088
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>274.565</b>	<b>1.890.172</b>
Betalt selskabsskat		-4.760	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>269.805</b>	<b>1.890.172</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.000.000	-1.000.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		6.698	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-993.302</b>	<b>-1.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-723.497</b>	<b>890.172</b>
Likvider 1. januar		434.370	-715.562
Kursregulering omsætningsværdipapirer		447.440	259.760
<b>Likvider 31. december</b>		<b>158.313</b>	<b>434.370</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		75.095	914.099
Værdipapirer		1.494.640	1.047.200
Kassekredit		-1.411.422	-1.526.929
<b>Likvider 31. december</b>		<b>158.313</b>	<b>434.370</b>

# Noter til årsrapporten

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Vi henviser til omtale i "Målsætninger og forventninger for det kommende år" i ledelsesberetningen.

	2013 DKK	2012 DKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	52.323	58.418
Andre finansielle indtægter	470.592	273.932
	<b>522.915</b>	<b>332.350</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-163.321	-119.167
	<b>-163.321</b>	<b>-119.167</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	-229.185	-184.024
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	91.436	64.857
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-25.572	0
	<b>-163.321</b>	<b>-119.167</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	800.023	24.444.168	11.796
Kostpris 31. december	800.023	24.444.168	11.796
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	15.735.892	11.796
Årets afskrivninger	0	1.769.784	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	17.505.676	11.796
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>800.023</b>	<b>6.938.492</b>	<b>0</b>
Afskrives over	0 år	10-15 år	5 år

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	7.500
Kostpris 31. december	7.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.500</b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	625.000	-6.125.022	-5.500.022
Årets resultat	0	-753.420	-753.420
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>625.000</b>	<b>-6.878.442</b>	<b>-6.253.442</b>

Selskabskapitalen består af 625 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2013 DKK	2012 DKK
Materielle anlægsaktiver	1.493.815	1.896.639
Vejanlæg	-34.024	-36.546
Jorderstatning og jordleje	-90.440	-92.286
Nettabssaldo	-70.371	-71.807
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-46.017	-279.716
	<b>1.252.963</b>	<b>1.416.284</b>

# Noter til årsrapporten

## 8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	7.300.000	8.300.000
Mellem 1 og 5 år	4.000.000	4.000.000
Langfristet del	<u>11.300.000</u>	<u>12.300.000</u>
Inden for 1 år	1.000.000	1.000.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.418.119	1.526.929
Kortfristet del	<u>2.418.119</u>	<u>2.526.929</u>
	<b><u>13.718.119</u></b>	<b><u>14.826.929</u></b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditorer:

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter DKK 13,7 mio. er der udstedt ejerpantebreve på DKK 25,0 mio. i mølleanlæg med en bogført værdi på DKK 6,9 mio. samt givet transport i løbende elafregninger og forsikringssummer i mølleanlæg.

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Pondus Invest Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet selvskyldnerkaution over for 3. mands gæld til kreditinstitut. 3. mands totale mellemværende pr. 31. december 2012 udgør ca. DKK 3,2 mio. Der er i 2012 sket indregning af forventet tab på DKK 750.000 til dækning af forpligtelsen. Vurderingen af forpligtelsen er uændret i 2013.

# Noter til årsrapporten

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Pondus Invest Holding ApS, Riis Allé 5, 7900 Nykøbing Mors

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-522.915	-332.350
Finansielle omkostninger	1.592.036	2.566.854
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.769.784	1.769.784
Skat af årets resultat	-163.321	-119.167
	<u><b>2.675.584</b></u>	<u><b>3.885.121</b></u>

## 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-114.690	599.087
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	750.000
Ændring i leverandører m.v.	-16.348	-232.567
	<u><b>-131.038</b></u>	<u><b>1.116.520</b></u>
